
ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV 

AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY, BRNO, v. v. i. 

ČECHYŇSKÁ 363/19 

602 00 BRNO 

http://www.arub.cz 
___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Telefon   e-mail   IČO, DIČ  Bank. spojení: ČSOB Brno-město 

XXXXX    XXXXXXX   68081758  240602780/0300 

      CZ68081758   

 

 

Rámcová smlouva na nákup prostředků výpočetní techniky 

 
Smluvní strany 

 

COM Group a.s. 

se sídlem Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Brně, oddíl B, vložka 4064  

zastoupena panem XXXXX, místopředsedou představenstva společnosti  

IČ: 26912627 

DIČ: CZ26912627 

Bank. spojení: ČSOB, č. účtu 235769519/0300  

(dále jen „Prodávající“)  

 

a  

 

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV  

AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY, BRNO, v. v. i. 

Čechyňská 363/ 19 

602 00 Brno 

IČO: 680 81 758 

 (dále jen „Kupující“)  

 

vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou vázány 

se v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dále 

v souladu s ust. § 11 a §§ 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění (dále jen „ZVZ“), dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na následujícím znění 

rámcové smlouvy na nákup prostředků výpočetní techniky  (dále jen „rámcová smlouva“):  

 

1. Předmět rámcové smlouvy 

1.1. Předmětem rámcové smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran, za 

kterých budou po dobu trvání této rámcové smlouvy Kupujícím zadávány Prodávajícímu 

jednotlivé veřejné zakázky na nákup prostředků výpočetní techniky (dále společně také jen 

„zboží“) za podmínek dále v této rámcové smlouvě stanovených. Závazné konfigurace 

jednotlivých typů zboží jsou uvedeny v Příloze č. 1 této rámcové smlouvy. 

 



ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV 

AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY, BRNO, v. v. i. 

ČECHYŇSKÁ 363/19 

602 00 BRNO 

http://www.arub.cz 
___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Telefon   e-mail   IČO, DIČ  Bank. spojení: ČSOB Brno-město 

XXXXX    XXXXXXX   68081758  240602780/0300 

      CZ68081758   

 

1.2. Tato rámcová smlouva se uzavírá s jediným účastníkem – Prodávajícím, vybraným 

Kupujícím jako veřejným zadavatelem ve výběrovém řízení s názvem „Nákup prostředků 

výpočetní techniky“ (dále jen „výběrové řízení“).1.3. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu 

určitou v délce trvání 3 roky ode dne jejího podpisu druhou smluvní stranou. 

 

1.3. Na základě této rámcové smlouvy, při realizaci všech projektů uvedených výše v čl. 1.2. 

předpokládá Kupující nákup zboží v konfiguracích uvedených v Příloze č. 1 této rámcové 

smlouvy v těchto objemech: 

 

Celkový objem:  

 PC sestava včetně monitoru .......................... 90 kusů 

 Notebook 13“ – 14“........................................10 kusů 

 Monitor k notebooku ......................................45 kusů 

 Notebook 15“ – ??“ …...................................35 kusů 

 Tablet……………………..………….............10 kusů 

Tiskárny………………………………………20 kusů 

Softwarové licence MS Office………………..135 kusů 

 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tyto předpokládané objemy jsou stanoveny jako maximální 

přičemž Kupující není v žádném případě povinen zboží ve výše uvedených objemech skutečně 

poptat a od Prodávajícího nakoupit. Skutečný objem zboží nakoupeného Kupujícím od 

Prodávajícího v souladu s touto rámcovou smlouvou, bude záviset na skutečných aktuálních 

potřebách kupujícího za dobu její účinnosti. 

 

2. Plnění dodávek na základě rámcové smlouvy 

 

2.1. Kupující vyhotoví a Prodávajícímu doručí písemnou výzvu k poskytnutí plnění 

(objednávku) v níž uvede přinejmenším tyto údaje: informace o rámcové smlouvě, na jejímž 

základě výzvu činí, označení projektu, v jehož rámci plnění požaduje, specifikace položek, 

jejichž dodání požaduje (PC sestava včetně monitoru ntb atd.(přesně rozepsat včetně 

množstevní specifikace (počet kusů). 

 

2.2. Kupující je oprávněn vystavit a doručit první výzvu (objednávku) dle čl. 2.1. bezprostředně 

po podpisu této rámcové smlouvy. 

 



ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV 

AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY, BRNO, v. v. i. 

ČECHYŇSKÁ 363/19 

602 00 BRNO 

http://www.arub.cz 
___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Telefon   e-mail   IČO, DIČ  Bank. spojení: ČSOB Brno-město 

XXXXX    XXXXXXX   68081758  240602780/0300 

      CZ68081758   

 

2.3. Prodávající je povinen písemně reagovat na výzvu (akceptace), a to nejpozději do 5 

pracovních dnů ode dne, kdy výzvu dle čl. 2.1. obdržel. Pokud Prodávající ve stanovené lhůtě 

na výzvu nereaguje, platí, že výzvu neakceptoval. V případě neakceptace výzvy je Kupující 

oprávněn od této rámcové smlouvy odstoupit. 

 

3. Dodací lhůta 

3.1. Prodávající je povinen poskytnout plnění vždy nejpozději do 21 dnů ode dne doručení 

výzvy dle čl. 2 této rámcové smlouvy. 

 

3.2. Dodržení dodací lhůty dle této rámcové smlouvy je podmíněno součinností Kupujícího v 

rozsahu specifikovaném v čl. 7. Povinnosti Kupujícího dle této rámcové smlouvy.  

 

4. Místo plnění a způsob dodání 

4.1. Místem dodání zboží je sídlo Kupujícího a všech jeho detašovaných pracovišť. 

 

4.2. Dodáním zboží se rozumí jeho doručení do sídla Kupujícího nebo jeho detašovaných 

pracovišť. 

 

4.3. Předání a převzetí řádně dodaného zboží provádí odpovědní pracovníci Prodávajícího a 

Kupujícího na základě předávacího protokolu, pokud nebude výslovně oběma smluvními 

stranami stanoveno jinak.  



ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV 

AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY, BRNO, v. v. i. 

ČECHYŇSKÁ 363/19 

602 00 BRNO 

http://www.arub.cz 
___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Telefon   e-mail   IČO, DIČ  Bank. spojení: ČSOB Brno-město 

XXXXX    XXXXXXX   68081758  240602780/0300 

      CZ68081758   

 

 

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Jednotkové ceny zboží zahrnující i záruční servis a další podmínky v souladu s touto 

rámcovou smlouvou, byly dohodou smluvních stran a v souladu s nabídkou Kupujícího 

podanou do zadávacího řízení, stanoveny takto: 

skupina kusů 
cena bez 

DPH 
výše 

DPH v % výše DPH v Kč cena s DPH 

Nabídková cena PC sestavy včetně 
monitoru 1 22 502,00 Kč 21 4 725,42 Kč 27 227,42 Kč 

Nabídková cena notebook 13"-14" 1 46 803,00 Kč 21 9 828,63 Kč 56 631,63 Kč 

Nabídková cena notebook 15,6" 1 21 570,00 Kč 21 4 529,70 Kč 26 099,70 Kč 

Nabídková cena kancelářského monitoru 1 4 640,00 Kč 21 974,40 Kč 5 614,40 Kč 

Nabídková cena tablet 1 13 665,00 Kč 21 2 869,65 Kč 16 534,65 Kč 

Nabídková cena tiskárna černobílá 1 4 627,00 Kč 21 971,67 Kč 5 598,67 Kč 

Nabídková cena tiskárna barevná 1 13 572,00 Kč 21 2 850,12 Kč 16 422,12 Kč 

Nabídková cena licence MS Office 1 2 232,00 Kč 21 468,72 Kč 2 700,72 Kč 

 

 

5.2. Tyto ceny jsou sjednány jako nepřekročitelné. Jediným důvodem pro změnu (zvýšení) 

ceny je změna platné sazby daně z přidané hodnoty(to se odvíjí dle délky spolupráce a zda se 

bude po novém roce měnit DPH) v průběhu účinnosti této rámcové smlouvy. V takovém 

případě budou ceny upraveny v souladu s platnou právní úpravou. 

 

5.3. Tyto jednotkové ceny odpovídají konfiguracím uvedeným v Příloze č. 1 této rámcové 

smlouvy. Jednotkové ceny je možné po předchozí dohodě změnit pouze v případě zásadních 

změn na trhu výpočetní techniky, zejména změna používaných technologií či změna kurzu. 

 

5.4. Kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného v Kč 

Prodávajícím a doručeného Kupujícímu, a to do 14 dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu. 

Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném předání a převzetí zboží Kupujícím. Na 

faktuře bude vyčíslena platná DPH. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem 

stanovené náležitosti, je Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Prodávající je 

povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Kupující 

v prodlení s úhradou. 

 

5.5. Každá faktura, vystavená v souvislosti s poskytnutím zboží v rámci realizace této rámcové 

smlouvy bude označena názvem projektu a číslem objednávky dle odstavce 2.1 této smlouvy v 

jehož rámci je zakázka realizována. 



ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV 

AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY, BRNO, v. v. i. 

ČECHYŇSKÁ 363/19 

602 00 BRNO 

http://www.arub.cz 
___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Telefon   e-mail   IČO, DIČ  Bank. spojení: ČSOB Brno-město 

XXXXX    XXXXXXX   68081758  240602780/0300 

      CZ68081758   

 

 

5.6. Prodávající dodá Kupujícímu fakturu v jednom vyhotovení za účelem potřeby kupujícího 

prokazovat způsobilé výdaje. 

 

6. Povinnosti prodávajícího 

6.1. Prodávající je povinen řádně a včas předat zboží Kupujícímu.  

 

6.2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z 

veřejných výdajů, tzn., že je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR, MF, Evropská Komise, 

Evropský účetní dvůr, NKÚ, příslušný FÚ, jiného dotačního zdroje a další oprávněné orgány 

státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se 

k předmětu rámcové smlouvy a poskytnout jim součinnost. 

 

 

6.3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající svým podpisem pod 

textem této smlouvy uděluje Kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních 

podmínek obsažených v této rámcové smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 

příslušných právních předpisů (zejména ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

6.4. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky třetí osobě nebo jiným 

osobám bez předchozího souhlasu Kupujícího. 

 

6.5. Prodávající se zavazuje zajišťovat Kupujícímu sběr a likvidaci použitého zboží nebo jeho 

další použití, a to i ve vztahu k PC sestavám včetně monitorů, notebookům (včetně monitorů a 

docking station) a tabletům, které jsou plněním na základě této rámcové smlouvy nahrazovány. 

Poplatky za sběr a likvidaci použitého zboží jsou zahrnuty do ceny zboží. 



ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV 

AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY, BRNO, v. v. i. 

ČECHYŇSKÁ 363/19 

602 00 BRNO 

http://www.arub.cz 
___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Telefon   e-mail   IČO, DIČ  Bank. spojení: ČSOB Brno-město 

XXXXX    XXXXXXX   68081758  240602780/0300 

      CZ68081758   

 

 

 

7. Povinnosti Kupujícího 

7.1. Kupující zajistí pověřeným pracovníkům Prodávajícího přístup do objektů Kupujícího po 

dobu a v rozsahu nezbytném pro řádné plnění předmětu každé smlouvy uzavřené na základě 

této rámcové smlouvy.  

 

7.2. Kupující je povinen seznámit Prodávajícího s případnými změnami pravidel. 

 

8. Sankce 

8.1. Za podstatné porušení povinností z této rámcové smlouvy, které může být důvodem pro 

odstoupení od ní, se považuje prodlení Prodávajícího s plněním předmětu kterékoliv 

objednávky vystavené na základě této rámcové smlouvy o dobu delší než 30 dnů, případně 

prodlení Kupujícího s úhradou splatné kupní ceny o dobu delší, než 30 dnů. Právo na náhradu 

škody tímto není dotčeno.  

 

8.2. Dojde-li k prodlení Kupujícího s dodržením termínu splatnosti fakturované částky za 

převzaté zboží, může Prodávající uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny 

náležející k danému plnění za každý následující den prodlení Kupujícího. Sankci nemůže 

Prodávající uplatnit, pokud je Kupující v prodlení z důvodů spočívajících na straně 

Prodávajícího.  

 

8.3. Dojde-li k prodlení Prodávajícího s plněním předmětu kterékoliv smlouvy uzavřené na 

základě této rámcové smlouvy, může Kupující uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

zboží, s jehož dodávkou je v prodlení za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutu nemůže 

Kupující uplatnit, pokud je Prodávající v prodlení z důvodů spočívajících na straně Kupujícího. 

 

8.4. Poruší-li Prodávající své povinnosti uvedené v čl. 6.5. a může Kupující uplatnit sankci ve 

výši 1000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

 

8.5. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu skutečné škody a 

ušlého zisku v plné výši. Prodávající odpovídá Kupujícímu za své případné subdodavatele jako 

za plnění své, včetně odpovědnosti za způsobenou škodu. 



ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV 

AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY, BRNO, v. v. i. 

ČECHYŇSKÁ 363/19 

602 00 BRNO 

http://www.arub.cz 
___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Telefon   e-mail   IČO, DIČ  Bank. spojení: ČSOB Brno-město 

XXXXX    XXXXXXX   68081758  240602780/0300 

      CZ68081758   

 

 

9. Odpovědnost za vady, záruka 

9.1. Prodávající poskytuje za veškeré dodané zboží ve stanovených konfiguracích záruku za 

jakost v délce jež je stanovena výrobcem zboží, a to ode dne převzetí zboží Kupujícím. Záruční 

doba je uvedena na dodacím listu. Odpovídá za to, že zboží bude kompletní, bez právních vad a 

bude po tuto dobu způsobilé k bezvadnému použití ke svému účelu a tyto vlastnosti si po dobu 

záruky zachová.  

 

9.2. Pro účely nahlášení závady určuje Prodávající tyto kontaktní údaje: 

e-mail: XXXXX  

telefon: XXXXX  

  

 

Prodávající se zavazuje udržovat tyto kontakty dostupné přinejmenším vždy v pracovní dny 

v době od 8.00 hod. do 17.00 hod. Smluvní strany se, dále dohodly, že reakční doba počíná 

běžet od okamžiku nahlášení závady na kterýkoliv z výše uvedených kontaktů. 

 

9.3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené nevhodným používáním či nevhodnou 

manipulací Kupujícím.  

 

9.4. Prodávající se zavazuje, že bude mít po celou dobu platnosti této rámcové smlouvy 

uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu v min. pojistné částce 1 000 000,- Kč. 

 

 

10. Všeobecná a závěrečná ustanovení 

10.1. Tato rámcová smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této rámcové 

smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí občanským zákoníkem. 

 

10.2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této rámcové smlouvy, je 

neplatným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za 

nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu rámcové smlouvy. 

 

10.3. Tato rámcová smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 

rámcové smlouvy. Tuto rámcovou smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 



ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV 

AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY, BRNO, v. v. i. 

ČECHYŇSKÁ 363/19 

602 00 BRNO 

http://www.arub.cz 
___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Telefon   e-mail   IČO, DIČ  Bank. spojení: ČSOB Brno-město 

XXXXX    XXXXXXX   68081758  240602780/0300 

      CZ68081758   

 

smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této rámcové smlouvy, podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

10.4. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s platností originálu, z nichž 

dva obdrží Kupující a jeden Prodávající.  

 

10.5. Nedílnou součástí této rámcové smlouvy je Příloha č. 1 obsahující podrobné konfigurace 

zboží. Dále se za nedílnou součást této rámcové smlouvy považuje nabídka, kterou Prodávající 

podal v rámci zadávacího řízení. 

 

11. Podpisy smluvních stran 

11.1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po jejím projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v 

tísni za jednostranně nevýhodných podmínek.  

 

Příloha č. 1 – Konfigurace HW vč. cenové specifikace 

 

 

 

 

        V Brně dne 11.5.2018 V Brně dne ……………………….. 

 

…………………………………….. 

 

…………………………………….. 

Za Kupujícího Za Prodávajícího 

 

 


